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تیم ملی روی سکوی اول کافا 
قرار گرفت اما آیا کســی هم بود 
که از تماشــای جشن قهرمانی 
این تیم به وجــد بیاید؟ ایران در 
15 سال گذشته هیچ جامی نبرده 
بود اما اگر قرار بود چنین جامی را 
از آن خودمان کنیم، می‌توانستیم 
در این سال‌ها بارها و بارها چنین 
رقابتی را ببریم. این سکویی بود 
که در ارتفاع بسیار کم برای فوتبال 
ایران ساخته شد. تورنمنتی که 
در قواره‌های تیم ملی ایران نبود. 
این پسران امیر بودند که با حضور 
در این تورنمنت، بــه آن اعتبار 
دادند. رقابتی که دیگر هرگز نباید 
ترکیب کاملی از تیم ملی ایران در 

آن شرکت کند.

بیرو،  سلطان خون! 
علیرضا بیرانوند این اواخر تبدیل 
به ســیبلی برای مصدومیت در تیم 
ملی شده است. برخوردهای سخت 
و عجیب بیرو در لباس تیم ملی، تاثیر 
زیادی روی این گلر گذاشــته است. 
او در جریان دیدار با انگلیس در جام 
جهانی، به سختی مصدوم شد و زمین 
مسابقه را در شرایطی بسیار تلخ ترک 
کرد. علیرضا البته کمی بعد به ترکیب 
برگشــت و روبه‌روی آمریــکا نیز به 
زمین رفت. او حالا مقابل ازبکســتان 
نیز دوباره آسیب دیده و این بار ظاهرا 
با شکســتگی فک روبه‌رو شده است. 

نکته جالب این اســت 
که در هر دو 

مورد، برخــورد بــا بازیکن‌های تیم 
خودی مصدومیت بیــرو را به همراه 
داشــته اســت. او در جام جهانی در 
برخورد با سیدمجید حسینی مصدوم 
شــد و در فینال کافا نیز در برخورد با 
سعید عزت‌اللهی آسیب دید. به نظر 
می‌رسد بازیکنان تیم ملی باید کمی 
بیشتر مراقب سنگربان این تیم باشند! 

محمدحسین بزرگ نشد  
تیم ملی روبه‌روی ازبکستان، برای 
اولین بار در دوران امیــر قلعه‌نویی 
کلین‌شــیت کرد امــا نکته عجیب 

در این بــازی، خط دفاعی 

اخراج محمدحسین کنعانی‌زادگان 
از زمین بود. او در حالی که یک کارت 
زرد داشت، در دقایق پایانی بازی به 
شدت به داور مســابقه اعتراض کرد 
و کارت زرد دوم را هــم گرفت. حالا 
این بازی چندان مهم نبود اما اگر این 
اتفاق در یک نبرد از جام ملت‌ها رخ 
بدهد، ضربــه جبران‌ناپذیری برای 
تیم ملی می‌زند. فوتبال ایران چند 
بار از کارت‌های قرمز در جام ملت‌ها 
به شدت متضرر شــده است. یک بار 
روبه‌روی تیم ملی چین، ستار زارع 
از زمین اخراج شد و یک بار هم مقابل 
تیم ملی عراق، این مهرداد پولادی 
بود که بــا حرکتی غیرضــروری از 
داور مسابقه کارت قرمز گرفت. اگر 
رفتارهای کنعانی اصلاح نشــود، او 
تبدیل به نفر بعدی خواهد شــد که 
با اخــراج از زمین در جــام ملت‌ها، 
تیم ملی را بــه دردســر می‌اندازد. 
کنعانی بایــد بیشــتر روی فوتبال 
تمرکز کند و از اصرار همیشــگی به 
 اعتراض در زمین مســابقه 

دور بماند.

سردار؛ قهرمان یک نمایش 
معمولی

سردار آزمون که بعد از یک غیبت 
در اردوهای تیم ملی، در فرم بســیار 
خوبی به کافا رسیده، در هر سه بازی 
یکی از بهترین‌های تیم ملی به شمار 
می‌رفت. او روبه‌روی ازبکســتان هم 
تنها گل تیم ملی را به ثمر رســاند و 
ایران را صاحب یک برد در فینال کافا 
کرد. شاید اگر سردار در جام جهانی 
هــم از مصدومیت فاصله داشــت و 
در فرم بهتری بود، می‌توانســت در 
این جام برای ایــران گلزنی کند. به 
هر حال گل ســردار، ایران را صاحب 
برتری در این نبــرد کرد اما تیم ملی 
ایران روبه‌روی ازبکستان، در مجموع 
نمایش خوبی نداشت و به لحاظ فنی، 
اصلا قابل قبول ظاهر نشد. ازبک‌ها در 
این بازی، موقعیت‌های گل بیشتری 
خلق کردند و در مجموع، امید به گل 
بیشتری داشتند. این نمایش از سوی 
پســران قلعه‌نویی اصلا پذیرفتنی 
به نظر نمی‌رســید. با این حال گل 
نجات‌بخش سردار، تیم ملی را از یک 
فاجعه بزرگ نجات داد و اجازه نداد 
تیم ملی در این نبرد طعم شکست و 

ناکامی را بچشد.

لذتی که نبردیم
شــاید اگر تیم ملــی در یک 
تورنمنت ســطح بالا و با حضور 
تیم‌های بزرگ بــه قهرمانی 
می‌رســید، همه هــواداران 
فوتبال ایــران از این ماجرا 
لذت می‌بردند امــا حقیقتا 
این قهرمانی چیــزی نبود که  
طرفــداران فوتبال ایــران را به 
وجد بیــاورد. شکســت دادن 
تیم‌هایــی مثل افغانســتان، 

قرقیزســتان یا حتی ازبکستان که 
در رده 74 رنکینگ فیفــا قرار دارد، 
هرگز نمی‌تواند چیــز زیادی به تیم 
ملی ایران اضافه کند. ایران حتی در 
این مســابقه نیز انتظارها را برآورده 
نکرد و به طــور کلــی از لحاظ فنی 
نمره قبولی نگرفــت. امیر قلعه‌نویی 
باید به دنبال رقــم زدن یک تحول 
بزرگ در تیمش باشــد. ایــن تیم با 
این فرم بازی روبــه‌روی قدرت‌های 
فوتبال آسیا کاملا به مشکل خواهد 
خورد. این حقیقتی اســت که اصلا 
نمی‌توان انکارش کــرد. ایران برای 
بردن جام‌هــای بزرگ‌تر و موفقیت 
در آسیا، باید آمادگی بیشتری داشته 
باشد. برخلاف آن‌چه انتظار می‌رفت، 
این تورنمنت به فرصتی برای استفاده 
حداکثــری از مهره‌هــای جوان نیز 
تبدیل نشد. چراکه بازیکن سی و چند 
ساله‌ای مثل احسان حاج‌صفی در آن 
به عنوان مهره ثابت بــرای تیم ملی 
به میدان می‌رفــت. در حقیقت این 
تورنمنت کاملا به ضرر فوتبال ایران 
بود و همه آنهایی که شرکت در این 
رقابت را پذیرفتند، فوتبال ایران را با 

دردسر روبه‌رو کردند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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چهارمين باخت واليبال در ششمين بازي 
بد باختيم... 

بعد از نمايش كم‌نقص تيم ملي واليبال در بازي 
نخست هفته دوم ليگ ملت‌ها مقابل آلمان، انتظار 
مي‌رفت اين تيم در مسير برد بماند. اين اتفاق اما رخ 
نداد و واليبال ايران در ششــمين بازي خود در اين 
مسابقات چهارمين باختش را به دست آورد. بازي دو 
تيم ايران و ايتاليا روز گذشته به ميزباني شهر روتردام 
هلند برگزار شد و ايران در حالي كه ست اول و دوم را 
واگذار كرده بود، در ست سوم تا كي قدمي پيروزي 
رفت و شانس اين را داشــت كه ورق بازي را به سود 
خود برگرداند اما درنهايت جادوي ايتاليايي‌ها آنها را 
برنده كرد. هرچند شايد از قبل هم مشخص بود كه 
ايران مقابل قهرمان جهان شانس زيادي براي پيروزي 
نداشته باشد، اما اتفاقات ست سوم كي باخت بد را به 

تيم تحميل كرد. 
در ســت نخســت، اين ايتاليايي‌هــا بودند كه 
امتيازگيري را آغاز كردند و در شرايطي كه ايران تنها 
كي امتياز به دست آورده بود، تا امتياز 6 جلو رفتند. 
اينجا بود كه عطايي براي كاهش اين اختلاف تقاضاي 
وقت استراحت كرد كه البته چندان مفيد واقع نشد. 
دفاع ايتاليا سدي بود برابر تلاش‌هاي اسماعيل‌نژاد 
تا باز اختلاف امتياز دو تيم زياد شــود. در ادامه بازي 
با اينكه شريفي ســرويس‌هاي خوبي زد و بازكينان 
ايران هماهنگ‌تر بودند، ايتاليا با نتيجه 25 بر 19 ست 

را به پايان برد. 
در ست دوم نوبت ايران بود كه امتياز اول را بگيرد و 
چند امتياز از رقيب جلو بيفتد. هماهنگي ملي‌پوشان 
ايران به انــدازه‌اي بود كه ســرمربي ايتاليا تقاضاي 
وقت اســتراحت كرد كه مورد موافقت قرار نگرفت. 
ايتاليايي‌ها البته خيلي زود به بازي برگشتند و 10 بر 
9 جلو افتادند. باز هم وقت استراحت عطايي كمكي به 
تيم نكرد و تيم بعد از بازگشت به زمين دچار بي‌نظمي 
شد و چند امتياز عقب افتاد. زماني كه نتيجه 16 بر 11 
به سود ايتاليا بود، عطايي تصميم به تغيير كل تريكب 
تيم گرفت كه اين كار او جواب نداد تا شاگردانش اين 

ست را 25 بر 16 واگذار كنند. 
در ست سوم علی حاجی‌پور و امیرحسین اسفندیار 
از ابتدا در ترکیب قرار گرفتند. بازی هر دو تیم پایاپای 
پیش می‌رفت. در این ست وادی عملکرد قابل قبولی 
ارائه داد؛ در امتیاز ۱۱ بر ۱۱ وقت اســتراحت گرفته 
شد. توپ‌گیری استثنایی بازیکنان ایران باعث شد تا 
امتیاز ۱۷ بر ۱۴ به سود ایران پیش برود. در شرایطی 
که ایران با نتیجه ۲۴ بر ۲۱ پیش بود و تنها یک امتیاز 
با پیروزی فاصله داشت، قدر اين برتري را ندانست. 
ایتالیایی‌ها بلافاصله ســه امتیاز بازی را به نفع خود 
برگرداندند و در نهایت این ســت با نتیجه ۲۶ بر ۲۴ 
به سود ایتالیا به پایان رسید. ایران در سومین بازی 
خود در هفته دوم روز جمعه این هفته از ساعت ۱۸ به 

مصاف آمریکا می‌رود.

تكليف نيمكت هندبال 
مشخص شد

نخســتین اردوی آماده‌ســازی تیم ملی هندبال 
زنان در حالي از امروز آغاز مي‌شــود كه تا روز گذشته، 
تكليف كادر فني اين تيم مشخص نشده بود. فدراسيون 
هندبال ديروز غلامعلی اکبرآبادی را به عنوان مشاور 
فنی و خدیجه قانع را به عنوان مربــی انتخاب كرد تا 
هندباليست‌ها منظم‌تر براي رويدادهاي پيش رو آماده 
شوند. كيي از ميادين بسيار مهمي كه انتظار اين تيم را 
ميك‌شد، بازي‌هاي آسيايي هانگژو است. هانیه لک، 
آرزو محمدی اولقی، مینا وطن پرست، اسراء زندی، آرزو 
کیانی آرا، ستاره رحمانیان، الناز قاسمی، زهرا فقیهی، 
رویا نوروزی، بهار ایزدگشــت، حدیثه نوروزی، حانیه 
کریمی، نوریه عباسی، مریم یوسفی، عطیه شهسواری، 
مهربان بدوی و نگار زنده بودی ۱۷ بازیکن دعوت شده 
به این اردو هستند. پیش از این تیم ملی هندبال ایران با 
حمایت باشگاه بافق و با هدایت اکبرآبادی در مسابقات 
قهرمانی آسیا کره جنوبی به مقام چهارم رسید و برای 
بار دوم جــواز حضور در مســابقات قهرمانی جهان را 

کسب کرد.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

شاید اگر تیم ملی در یک 
تورنمنت سطح بالا و با 

حضور تیم‌های بزرگ به 
قهرمانی می‌رسید، همه 
هواداران فوتبال ایران از 

این ماجرا لذت می‌بردند اما 
حقیقتا این قهرمانی چیزی 
نبود که  طرفداران فوتبال 

ایران را به وجد بیاورد

اولین صحبت‌های جواد نکونام در قامت سرمربی استقلال، جدیت 
قابل توجه این مربی را به نمایش می‌گذارند. او به خوبی از دشــواری 
ماموریتش در این باشــگاه آگاه اســت و می‌داند که چه کار سختی 
برای درخشــیدن روی نیمکت این باشــگاه دارد. جواد به سرعت 
دست به کار شده و فهرســت نفرات مدنظرش را نیز به باشگاه داده 
است. او خیلی زود می‌خواهد امضای خودش را پای این تیم بگذارد و 
 نفراتی را برای استقلال جذب کند که با سبک و متد مربیگری او کاملا 

آشنا باشند.

سید بی‌رقیب نیست! 
به نظر می‌رسد یکی از ایده‌های اولیه جواد نکونام برای استقلال، سر و سامان 
دادن به پست دروازه‌بانی تیم است. به احتمال زیاد او با هر دو گلر دوم و سوم تیمش 
خداحافظی کند و یک سنگربان را به عنوان رقیب سیدحسین حسینی به خدمت 
بگیرد. شــاید محمدرضا اخباری مدنظر او باشد و شــاید یک گلر خارجی مثل 
کریستوفر کنت به استقلال بیاید. به هر حال شنیده می‌شود که در فهرست ارسالی 
این مربی برای باشگاه، نام یک سنگربان نیز دیده می‌شود و نکو به دنبال خرید یک 
سنگربان برای تیمش خواهد بود تا سیدحسین مثل این چند فصل، در استقلال 

بدون رقیب نباشد. بدون شک داشتن یک رقیب، انگیزه این گلر را برای درخشیدن 
روی خط دروازه استقلال بالاتر خواهد برد.

دفاع میانی؛ پست محبوب نکو!‌
قلب دفاع تیم برای جواد نکونام اهمیت زیادی دارد. او همیشه ساختن تیمش را 
از این پست شروع می‌کند. نکو در آخرین روزهای حضور در فولاد، با زوج حزباوی 
و آغاسی ترکیب خوبی برای تیمش ساخته بود. حزباوی که به قطر رفته اما آغاسی 
هنوز در ایران حضور دارد. عارف قبلا تجربه یک دوره حضور در باشگاه استقلال 
را داشته و حالا بعید نیست به همراه نکو دوباره به این تیم برگردد. از طرفی گفته 
می‌شود که جواد به دنبال مدافع میانی جوان باشگاه پیکان یعنی سامان فلاح نیز 
هست. این اتفاق در شرایطی رخ می‌دهد که مرادمند، عارف غلامی و رافا سیلوا نیز 
در استقلال حضور دارند. شاید از بین مرادمند و سیلوا، یک نفر در فهرست خروج 

جواد نکونام در باشگاه استقلال قرار بگیرد.

دفاع کناری؛ بهترین اتفاق برای صالح
صالح حردانی به خصوص بعد از رفتن فرهاد مجیدی، نتوانســته شــرایط 
دلخواهش در استقلال را تجربه کند. او مدافع محبوب ساپینتو نبود اما نکو به این 
مدافع راست علاقه دارد و قبلا در فولاد با او کار کرده است. اگر کوین یامگا بماند، 
در این بخش از زمین تغییری اتفاق نمی‌افتد امــا در صورت جدایی این بازیکن، 
استقلال یک بازیکن دیگر برای ســمت راست جذب می‌کند. گفته می‌شود نکو 
برای سمت چپ دفاع نیز به دنبال امضای قرارداد با محمد نادری است. بازیکنی که 
این فصل را در فوتبال ترکیه سپری کرده است. استقلال جعفر سلمانی را نیز در این 
پست دارد. بازیکنی که احتمالا به حضور در استقلال ادامه خواهد داد. چراکه او در 

دو فصل گذشته، یکی از مهره‌های خوب آبی‌های پایتخت بوده است.

خط هافبک؛ نیاز جدی به تقویت
روزبه چشمی، مهدی‌ مهدی‌پور، سعید مهری و آرش رضاوند، تنها هافبک‌های 
استقلال هستند و بدون شک این تیم در خط میانی، به تغییرات قابل توجهی نیاز 
خواهد داشت. در درجه اول، بعید است نکو هیچ‌کدام از این چهار بازیکن را از دست 
بدهد. چراکه مهری فصل درخشانی در استقلال داشته، مهدی مهدی‌پور تجربه 
خوبی دارد، چشمی به دوران اوج فوتبالش رسیده و رضاوند نیز هافبک موردعلاقه 
نکو به شمار می‌رود. همین فصل گذشته جواد تلاش بسیار زیادی کرد تا آرش را در 
اهواز نگه دارد اما در نهایت موفق به انجام این کار نشد. دوندگی رضاوند، توپ‌گیری 
او و نقشی که در پرس ایفا می‌کند، کاملا با سبک بازی استقلال همخوانی دارد. با 
این حال نکو می‌داند که در یک فصل فشرده با یک رقابت سخت، باید خط هافبک 
تیمش را با نفرات بیشتری تقویت کند. گفته می‌شود این مربی رضا اسدی و یاسین 
سلمانی را زیر نظر دارد. علاوه بر این، نکو علاقه فراوانی دارد تا مثل همیشه یک 

بازیکن اسپانیایی برای تیمش جذب کند. شاید آن بازیکن، روبرتو تورس باشد.

خط حمله، تیم را خلوت کن!
شاید جدی‌ترین ماموریت نکونام در خط حمله، خلوت کردن استقلال باشد. 
آبی‌ها همین حالا چندین مهاجم نوک دارند که شاید یک یا دو نفر از آنها از باشگاه 
جدا شوند. در کناره‌های خط حمله، همه چیز به شرایط محبی و قایدی بستگی 
خواهد داشت. بازیکنانی که هنوز معلوم نیست فصل آینده چه سرنوشتی دارند. 
اگر یکی از این دو بازیکن ناچار به ترک اســتقلال شود، به احتمال زیاد نکو برای 
جذب امیرحسین حسین‌زاده اقدام خواهد کرد. گفته می‌شود او رضا شکاری را 
نیز برای خط حمله مدنظر قرار داده است. بازیکنی که می‌تواند در پست مهاجم 
کاذب یا مهاجم دوم به میدان برود. پس بعید نیست که استقلال نکو فصل را با روش 

چهار-چهار-دو شروع کند و با این سیستم پایه برابر رقبا قرار بگیرد.

استقلال نکو، چه شکلی خواهد بود؟

ماموریت جواد!

چهره به چهره

قهرماني بدون هيجان تيم ملي فوتبال

کافا، سکویی در ارتفاع کم!

 آريا طاري

اوضاع تیم ملی آلمان این روزها اصلا خوب به نظر نمی‌رسد. آخرین پیروزی این 
تیم با هانسی فلیک، فروردین همین امسال روبه‌روی پرو به دست آمد. پس از آن 
مانشافت در هیچ مسابقه‌ای موفق به کسب قهرمانی نشده است. آنها در فیفادی 
قبلی، مقابل بلژیک شکست خوردند و برابر اوکراین نیز به تساوی رسیدند. در این 
فیفادی، اوضاع حتی بدتر هم شد. این بار آلمان با یک گل به لهستان باخت و سپس 
روبه‌روی کلمبیا با نتیجه دو بر صفر بازنده شد. اتفاقی که سبب شد برخی هواداران 

مانشافت با بنرهایی تحت عنوان »خروج فلیک« به استادیوم بروند. هانسی 
فلیک تا امروز 24 بار روی نیمکت تیم ملی کشورش نشسته و فقط 

نصف بازی‌ها را با برد پشت سر گذاشته است. او در این 24 بازی، 
هفت بار به تســاوی رضایت داده و پنج بار نیز شکست خورده 
است. این در حالی است که فلیک در 10 بازی اول روی نیمکت 

تیم ملی آلمان، حتی یک بار هم بازنده نشــده بود! اولیــن فاجعه بزرگ دوران 
فلیک، در جام جهانی 2022 اتفاق افتاد. جایی که تیم او از ژاپن جلو افتاده بود اما 

این برتری را با شکست عوض کرد. خیلی از طرفداران آلمان ناگهان 
تعویض‌های فلیک را عامل رقــم خوردن این نتیجه 
می‌دانستند. آنها روبه‌روی اســپانیا نیز به تساوی 
رســیدند و در بازی آخر با وجود شکســت دادن 
کاســتاریکا، باز هم نتوانستند از گروه‌شان صعود 
کنند. ایــن دومین حذف متوالــی آلمان در دور 
گروهی جام جهانی به شــمار می‌رفت و درست 
از بعد ایــن جام، اعتمادها به فلیــک نیز به حداقل 

رسیده است.
با وجود نتایج ناامیدکننده و شرایط بد 
تیم ملی آلمان زیر نظر هانسی 
فلیک، ستاره سابق تیم ملی 
آلمان و مدیر فعلی این تیم 
اخیرا به حمایت از فلیک 

پرداخته است:»من سال‌ها در این موقعیت بودم. ناامیدی هوادارها را هم خیلی 
خوب درک می‌کنم. هانسی فلیک مربی بسیار خوبی اســت و من او را برای این 
موقعیت بسیار مناسب می‌دانم«. فولر با این جملات، نشان داد که حمایت کافی از 
فلیک در تیم ملی صورت خواهد گرفت. با این وجود او هشداری را نیز به فلیک برای 
آینده داد:»هانسی باید تصمیم‌های خوبی بگیرد تا مطمئن شویم در آلمان جام 
ملت‌های موفقیت‌آمیزی خواهیم داشت. من قبول دارم که در لحظه فعلی، همه 
چیز ایده‌آل ما نیست. ما در مورد تورنمنت خانگی رویاپردازی‌های زیادی کرده 

بودیم و فعلا با این رویاها فاصله زیادی داریم«. 
فولر فعلا احتمال رقم خوردن هر تغییری را رد می‌کند اما هواداران تیم ملی 
آلمان یورگن کلوپ را برای تیم‌شــان می‌خواهند. مردی کــه البته بعید به نظر 
می‌رسد در شــرایط فعلی به دنبال جدایی از لیورپول باشد. در تحت فشار بودن 
فلیک تردیدی وجود ندارد اما آلمانی‌ها اساسا علاقه زیادی به تغییر مداوم مربی 
ندارند. قبل از هانسی، سرمربی قبلی این تیم یواخیم لوو بود که از سال 2006 روی 
نیمکت این تیم دیده می‌شد. در نتیجه دوران فلیک با وجود همه لغزش‌های بزرگ 
همچنان در تیم ملی ادامه خواهد داشت. این مربی اما دیگر مثل سابق از حمایت 

هواداران تیمش برخوردار نیست.

سرمربی آلمان و تیغ تیز انتقادها

فلیک فلنگ را می‌بندد؟

اتفاق روز


